FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

NUGGETS CHILLI Y QUESO

IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

Descripciéon: Nuggets de chilli con queso.

Cantidad: 1 kg.

INGREDIENTES

Preparado de queso fundido (LECHE) (34 %) [FDM (52 %), Cuajo de origen microbioldgico], [Queso cheddar (LECHE)
(70 %), Agua, Grasa de mantequilla (LECHE), Proteina de LECHE, Sal emulsionante (E331), suero en polvo (LECHE),
Sal, Colorante (E160a, E160c)], Harina de TRIGO, Almiddn de TRIGO, Pimienta, Agua, Aceite de Girasol, Sal, Chile (2%)
[Jalapefios, Agua, Vinagre, AzUcar, Sal, Estabilizador (E509), acidulante (E300)], levadura, Dextrosa, Suero en Polvo (LE-
CHE), Estabilizante (E464), Colorante (E160c), Gasificante (E450).

ALERGENOS

Para alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, ver ingredientes en NEGRITA

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal 1148 KJ /275 Kcal
Grasas 169
de las cuales saturadas 6.79
Hidratos de carbono 229
de los cuales azUcares 349
Fibra 169
Proteinas 9849
Sal 1.89
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INSTRUCCIONES DE USO

Freidora: Freir 10 piezas por 3:50 min. a 175°C. No cocine demasiado. Freir el producto hasta que esté crujiente.

PROPIEDADES MICROBIOLOGICAS

Organismo Frecuencia Objetivo Maximo Muestra
Recuento de colonias aerdbicas (ACC) (ufc/g o ml) Trimestre <100000 100000 1000 g
Bacillus Cereus (ufc/g o ml) Trimestre <100 1000 1000 g
Estafilococos coagulasa positivos (ufc/g o ml) Trimestre <100 1000 1000 g
Coliformes (ufc/g o ml) Trimestre <100 1000 1000 g
E. Coli (ufc/g o ml) Trimestre <10 100 1000 g
Listeria Monocytogenes Trimestre <10 100 1000 g
Mohos (ufc/g o ml) Trimestre <500 1000 1000 g
Salmonella Trimestre =0 0 1000 g
Levadura (ufc/g o ml) Trimestre <500 1000 1000 g
CONSERVACION

Conservar a -18°C

VIDA UTIL

Desde su produccién: 548 dias

EMBALAIJE

Peso/Volumen: 1 kg.

Material de envase: Bolsa de polietileno
Codigo GTIN: 8711571078009
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